H|ION

technology

Elektro-Schubmaststapler

Hubhohe: 4250-14000 mm / Tragfahigkeit: 1800-2500 kg

DJUNGHEINRICH



ETV 318-325

Ast




ETV 318-325

ETV 318, ETV 320, ETM 325, ETV 325

Gabelneigung / Dreifach-Hubgertst DZ /
kaltverformt

ETV 318, ETV 320, ETV 325

Mastneigung / Dreifach-Hubgertst DZ /
kaltverformt

ETV 320

Gabelneigung / Dreifach-Hubgertst DZ /
kaltverformt

ETV 320, ETV 325

Gabelneigung / Dreifach-Hubgertst DZ /
kaltverformt

Hub (h3)

6200 mm
6500 mm
6800 mm
7400 mm
7700 mm
8000 mm
8420 mm
8720 mm
9110 mm
9620 mm
9950 mm
10220 mm
10520 mm
10700 mm
10880 mm
11120 mm
11510 mm
Hub (h3)

4250 mm
4700 mm
5000 mm
5300 mm
5600 mm
5900 mm
6200 mm
6500 mm
6800 mm
6950 mm
7400 mm
8000 mm
8420 mm
8720 mm
9110 mm
Hub (h3)

13505 mm
14000 mm
Hub (h3)

12020 mm
12530 mm
12830 mm
13000 mm

Hoéhe Hubgeriist
eingefahren (h1)

2700 mm
2800 mm
2900 mm
3100 mm
3200 mm
3300 mm
3440 mm
3540 mm
3670 mm
3840 mm
3950 mm
4100 mm
4200 mm
4260 mm
4320 mm
4400 mm
4530 mm

Hoéhe Hubgeriist
eingefahren (h1)

2050 mm
2200 mm
2300 mm
2400 mm
2500 mm
2600 mm
2700 mm
2800 mm
2900 mm
2950 mm
3100 mm
3300 mm
3440 mm
3540 mm
3670 mm

Hdéhe Hubgeriist
eingefahren (h1)

5425 mm
5590 mm

Hohe Hubgeriist
eingefahren (h1)

4700 mm
4870 mm
4970 mm
5026 mm

Freihub (h2)

1970 mm
2070 mm
2170 mm
2370 mm
2470 mm
2570 mm
2710 mm
2810 mm
2940 mm
3110 mm
3220 mm
3370 mm
3470 mm
3530 mm
3590 mm
3670 mm
3800 mm
Freihub (h2)

1320 mm
1470 mm
1570 mm
1670 mm
1770 mm
1870 mm
1970 mm
2070 mm
2170 mm
2220 mm
2370 mm
2570 mm
2710 mm
2810 mm
2940 mm
Freihub (h2)

4695 mm
4860 mm
Freihub (h2)

3970 mm
4140 mm
4240 mm
4296 mm

Héhe
Hubgeriist
ausgefahren
(h4)

6930 mm
7230 mm
7530 mm
8130 mm
8430 mm
8730 mm
9150 mm
9450 mm
9840 mm
10350 mm
10680 mm
10950 mm
11250 mm
11430 mm
11610 mm
11850 mm
12240 mm

Héhe
Hubgeriist
ausgefahren
(h4)

4980 mm
5430 mm
5730 mm
6030 mm
6330 mm
6630 mm
6930 mm
7230 mm
7530 mm
7680 mm
8130 mm
8730 mm
9150 mm
9450 mm
9840 mm
Hdhe
Hubgeriist
ausgefahren
(h4)
14235 mm
14730 mm

Héhe
Hubgeriist
ausgefahren
(h4)

12750 mm
13260 mm
13560 mm

13728 mm

Neigung  Neigung

Hubgerist Gabeltréager

vor/ vor/zuriick

zuriick
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°

Neigung  Neigung

Hubgerist Gabeltréager

vor/ vor/zuriick

zuriick

1/5°

1/5°

1/5°

1/5°

1/3°

05/2°

05/2°

05/2°

05/2°

05/1°

05/1°

05/1°

05/1°

05/1°

05/1°

Neigung Neigung
Hubgerist Gabeltrager

vor/ vor/zuriick
zurlick
2/5°
2/5°

Neigung  Neigung
Hubgerist Gabeltréger

vor/ vor/zuriick
zuriick
2/5°
2/5°
2/5°
2/5°



VDI-Tabelle

Stand: 08/2024

E 11 E Hersteller (Kurzbezeichnung) Jungheinrich
‘ ‘
12 Typzeichen des Herstellers ';PB/ ‘ ETV320 | ETM 325 | ETV 325
c E 13 E Antrieb Elektro
% }‘ 14 3 Bedienung Quersitz
ﬁ 15 Tragfahigkeit/Last Q kg 1800 ‘ 2000 ‘ 2500
é 3 16 3 Lastschwerpunktabstand c mm 600
‘18 ! Lastabstand X mm 364 412 ‘ 321 ‘ 487
3 181 3 Lastabstand, Mast vorgeschoben mm 205 230
19 Radstand y mm 1460 1518 1673
3 211 3 Eigengewicht (inkl. Batterie) kg 3522 3650 3895 3700
i g
g E 2.3 E Achslast ohne Last vorn/hinten kg 21(217448/ 21146837/ 21267241/ 2124?346/
S '
2 ‘
é 3 2.4 3 Achslast Gabel vor mit Last vorn/hinten kg 126736/ gggz/ 222; 2258/
E 55 E A;hslast Gabel zurtick mit Last vorn/ kg 1805/ 1953/ 2057/ 2032/
: +hinten 3517 3397 4338 4168
3 31 3 Bereifung Polyurethan (PU)
E 32 ' Reifengréfie, vorn © 343 x 114 © 343 x 140
E i 3.3 i ReifengroRe, hinten ?12085 ®13C;3§ % @ 355 x 135
~ 1 1
% E 35 E (Fié;daer:é:tr:iz:;ér\]/)orn/hinten /2
= :
137 ' Spurweite, hinten bl1 mm 1136 ‘ 1155 ‘ 1034 ‘ 1184
E 4.1 E Neigung Hubgerust vor/zurlick alk ° 1/5
142 Hohe Hubgerist eingefahren (1) hi mm 2400
143 Freihub (h2) h2 mm 1670
44 Hub (h3) h3 mm 5300
145 | Hohe Hubgeriist ausgefahren (h4) h4 mm 6030
l’ 47 3 Hoéhe Schutzdach (Kabine) h6 mm 2190
E 48 , Sitzhéhe/Standhéhe h7 mm 1057
}' 4.10 3 Hoéhe Radarme h8 mm 285 355
419 Gesamtlange i mm 2456 2466 2712 2546
3 4.20 3 Lange einschliellich Gabelriicken 2 mm 1306 1316 1562 1396
14211 | Gesamtbreite bl mm 1270 1290 1198 1348
@ 14212 | Gesamtbreite b2 mm 1270 1120 1270
; E E 40 x
o 422 | GabelzinkenmaRe s/e/l mm 120 x 50 x 140 x 1150
5 | i 1150
g 3 4.23 3 Gabeltrager Anschlussklasse 2B
5 1424 | Gabeltragerbreite b3 mm 830
1425 | GabelauBenabstand b5 mm 335 356
\ '
E 4251 E GabelauBenabstand (min./max.) b5 mm 373350/ 356 /750 | 356 /580 | 356 /750
. i
3 4.26 3 Breite zwischen Radarmen/Ladeflachen | b4 mm 940 790 940
1428 Vorschub mm 569 624 551 736
4.32 Bodenfreiheit Mitte Radstand m2 mm 80 95
el /C-]\Lrjlr;er;tsgangbreite (Palette 1000x1200 | , o o B i .
! :
4342 g:’;;sgangbreite (Palette 800x1200 | ¢y mm | 2790 | 2794 3031 | 2883
‘ ‘
1435 Wenderadius Wa mm 1663 | 1710 1865
i 437 ‘ Lange Uber die Radarme L7 mm 1842 1920 2075




T T
! ' Fahrgeschwindigkeit mit/ohne Last .
= | (Efficiency | drivePLUS) b Rl f-114/14
I 1
I I
\ : Hubgeschwindigkeit mit/ohne Last 0.32/0,6410,38/ e
152 (Efficiency | liftPLUS) m/s 064 /-1035/064
I 1
] ! Senkgeschwindigkeit mit/ohne Last 0,55/0,55]0,55/ g
- 53 (Efficiency | liftPLUS) m/s 0,55 /-1055/0.55
(] 1 1
IS 1 Schubgeschwindigkeit mit/ohne Last 0,18/0,18|0,2/ e
2 >4 | (Efficiency | liftPLUS) m/s 0.2 /-102/0,2
o |
c D QY EDfom{ bt o -
5 ] | Steigfahigkeit mit/ohne Last (Efficiency | o o
% : 57 | drivePLUS) % 7/1117/11 /-17/11
T 15 | Max Steigfahigkeit mit/ohne Last y 9/13]| 10/15] /110715
> | (Efficiency | drivePLUS) ° 9/13 10/15
1 1
E 59 E Beschleunigungszeit mit/ohne Last s ?gé? 56/5]| S/-154/47
= ! (Efficiency | drivePLUS) 4'7 53/47 ! !
I 1 !
15.10 | Betriebsbremse elektrisch
1 Il
T T
! ' Fahrmotor, Leistung S2 60 min
61 (Efficiency | drivePLUS) kW 93 k=
- | | Hubmotor, Leistung bei S3 (Efficiency | B
.g ! 6.2 | IftPLUS) kw 13,3]15,5 [ 15,5
! l
— U T
2 ! ! ' Batterie nach DIN DIN DIN 43531
R | 43531/35/36 DIN 43531 C 435318 c
by 1 = 1 1
= 1 ‘T) 1 1 .
£ | £ 64 | ppueriespannung/ V/Ah 487620 48/775 | 481620
2 I m I I p
I I I 1
W 165 | Batteriegewicht kg 1005 1210 1005
I Il ]
I T T
! ! ! Energieverbrauch
! 16.6 ' nach VDI-Zyklus kWh/h 4,3 4,5 4,9
4‘ \I
| i Energieverbrauch nach EN-Zyklus 3,77 | ~
6.61 | '\é | (Efficiency | PLUS) Sl 373 S| 4sy [y
1
| o .
&£ | CO2Aquivalent nach EN16796 _
6.6.2 ! é | (Efficiency | PLUS) kg/h 2112 | 21125 |25
| 1
1 = !
5 ) - 60,85|| 67,48]
| o ! . . -
6.7 : g : Umschlagleistung (Efficiency | PLUS) t/h 73,39 76,51 | 95.14
| 1
! ! ' Energieverbrauch bei max. 3,25
[5E] -
681 | 1 Umschlagleistung (Efficiency | PLUS) kwh/h 4,66 3541464 14,57
‘I
I I 1
w 8.1 1 Art der Mosfet/AC
I i 1 Fahrsteuerung
¢
o 101 | Arbeitsdruck flr Anbaugerat bar 150
=]
%] 1 [
8 110.2 ! Olstrom fur Anbaugerate /min 20
(%2 1 1
! 107 ! Schalldruckpegel nach EN12053, dB (A) 68
! i Fahrerohr
- Dieses Typenblatt nach VDI-Richtlinie 2198 nennt nur die technischen Werte des Standard-Gerates. Abweichende Bereifungen,
andere HubgerUste, Zusatzeinrichtungen usw. kdnnen andere Werte ergeben.

Efficiency: Werte Standardpaket | PLUS: Werte Leistungspaket

- VDI-Nr. 1.8: Die BatteriegréoBe und der HubgerUsttyp beeinflussen den Lastabstand x

- VDI-Nr. 2.1.1: Die BatteriegrofRe und die HubgerUstausfUhrung beeinflussen das Eigengewicht und die Achslasten
- VDI-Nr. 2.3: Die BatteriegroRe und die Hubgerustausfihrung beeinflussen das Eigengewicht und die Achslasten
- VDI-Nr. 2.4: Die BatteriegroRe und die HubgerUstausfuhrung beeinflussen das Eigengewicht und die Achslasten
- VDI-Nr. 2.5: Die BatteriegroRe und die Hubgerustausfihrung beeinflussen das Eigengewicht und die Achslasten
- VDI-Nr. 4.1: Die Hubgerustausfihrung bestimmt die Neigewerte

- VDI-Nr. 4.10: Die Hohe der Radarme vergroRert sich mit einer Lastradabdeckung um 30 mm

- VDI-Nr. 4.19: Die BatteriegroRRe, der Hubgerusttyp und die Gabelldnge beeinflussen die Gesamtlange 11

- VDI-Nr. 4.20: Die BatteriegroRe und der Hubgerusttyp beeinflussen die Lange einschlieBlich Gabelrtcken (2

- VDI-Nr. 4.28: Die BatteriegroRe und der HubgerUsttyp beeinflussen den Vorschub 14

- VDI-Nr. 4.34.1: Die BatteriegrofRe und der HubgeruUsttyp beeinflussen die Arbeitsgangbreiten

- VDI-Nr. 4.34.2: Die BatteriegrofRe und der HubgeruUsttyp beeinflussen die Arbeitsgangbreiten

- VDI-Nr. 6.6.1: PLUS bezieht sich auf das Leistungspaket dive&liftPLUS

- VDI-Nr. 6.6.2: PLUS bezieht sich auf das Leistungspaket dive&liftPLUS

- VDI-Nr. 6.7: PLUS bezieht sich auf das Leistungspaket dive&liftPLUS

- VDI-Nr. 6.8.1: PLUS bezieht sich auf das Leistungspaket dive&liftPLUS




Jungheinrich

Vertrieb Deutschland AG & Co. KG
Friedrich-Ebert-Damm 129

22047 Hamburg

Telefon 0800 222 585858*
*Deutschlandweit kostenlos

info@jungheinrich.de
www.jungheinrich.de

Zertifiziert sind die deutschen
Produktionswerke in Norderstedt, 50 9001
Moosburg und Landsberg sowie unser  1SO 14001

Ersatzteilzentrum in Kaltenkirchen.

Jungheinrich Flurférderzeuge

entsprechen den europaischen C €
Sicherheitsanforderungen.

DUNGHEINRICH
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